Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
____________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  04.10.2012 г.  №  1253
г. Железногорск – Илимский

«О внесении изменений

в Долгосрочную целевую программу

Нижнеилимского муниципального района
«Комплексные меры профилактики

злоупотребления наркотическими средствами и

психотропными веществами» на 2011-2015 годы,
утвержденную постановлением

администрации Нижнеилимского муниципального

района от 18.07.2011 г. № 697.
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Долгосрочной целевой программы Нижнеилимского муниципального района «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами  на 2011-2015  годы», руководствуясь ч.1 ст.47 Устава МО «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Долгосрочную целевую программу  Нижнеилимского муниципального района  «Комплексные меры профилактики
злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами на 2011-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района  от  с18.07.2011 г. № 697

следующие изменения:
1.1.   В паспорте Программы:

1.1.1.  Пункт 5 раздела 8 «Задачи Программы». Вместо слов  «Содействие органам местного самоуправления Нижнеилимского муниципального района  в уничтожении дикорастущей конопли»  читать: «Комплектация оргтехникой отдела по молодёжной политике, физической культуре и спорту МУ «Управление по культуре, спорту и делам молодёжи» в целях исполнения задач».

1.1.2. Раздел 11 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально -     экономической эффективности». Слова «Реализация    мероприятий  Программы позволит:

- снизить долю молодёжи с впервые установленным диагнозом «наркомания»;

-  снизить долю граждан, признанных  негодными  к военной службе, в связи с употреблением наркотических средств, ВИЧ-инфекции и имеющих заболевания: «туберкулез» и др.;

· улучшить качество диагностики лиц, больных наркоманией, путем приобретения тест-систем и других реактивов для лабораторных исследований;

-  обеспечить комплексный подход к профилактике наркомании;

- скоординировать усилия всех субъектов  профилактики и борьбы с наркоманией;

- обеспечить функционирование системы мониторинга наркоситуации;

- сократить количество преступлений,  связанных с незаконным оборотом наркотиков»
читать: «Реализация    мероприятий  Программы позволит:
- обеспечить комплексный подход к профилактике наркомании и других социально – негативных явлений;

- улучшить качество диагностики лиц, больных наркоманией, путем приобретения приборов и реактивов для лабораторных исследований;
- увеличить долю детей и молодёжи, вовлечённых в профилактические мероприятия».
1.2.  В разделе «Мероприятия долгосрочной  целевой программы «Комплексные меры профилактики   злоупотреблению наркотическими  средствами и психотропными веществами» на 2011-2015 годы
1.2.1. Задача №5. Вместо слов «Содействие органам местного самоуправления Нижнеилимского муниципального района  в уничтожении дикорастущей конопли» читать: «Комплектация оргтехникой отдела по молодёжной политике, физической культуре и спорту МУ «Управление по культуре, спорту и делам молодёжи» в целях исполнения задач».
1.2.2.  Пункт 5.1. «Всего по задаче 5». Вместо слов «Осуществление мероприятий, направленных на борьбу с произрастанием дикорастущей конопли, мака» читать: «Комплектация оргтехникой отдела по молодёжной политике, физической культуре и спорту МУ «Управление по культуре, спорту и делам молодёжи» в целях исполнения задач».
2.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра района по социальным  вопросам Селезнёву Г.В.

Мэр Нижнеилимского
мниципального района

               Н.И.Тюхтяев
Рассылка: в дело - 2,  МУ «УКСДМ», ФУ администрации района, ОСЭР,  юр. отдел, пресс-служба,
зам. мэра Г.В. Селезнёвой, главам поселений..
Исп. Л.В. Каширина
Тел: 3-49-23